
DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1715

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1terça-feira, 15 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições,

R E S O L V E,

CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, a candidata
abaixo relacionada, conforme aprovação no Concurso Público nº 001/2019,
homologado no dia 13/03/2020 e prorrogado em 16/10/2023 pelo Decreto nº 072/23,
sob o Regime Estatutário:

“Agente Fiscal”

Nº Insc. Classif. Nome CPF
0271967 9º Ana Paula França Nascimento 424.XXX.XXX-03

A candidata acima relacionada terá o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo
4º da Lei Complementar nº 069/2022, para se apresentar ao Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, a fim de tomar posse no
Emprego Público, conforme Edital do Concurso Público nº 001/2019, perdendo o
direito à vaga se não obedecido rigorosamente o prazo estabelecido.
Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar próprio
de costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 14 de Julho de 2025.

LETICIA MARTINS DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executiva Substituta da Divisão Prefeito

de Pessoal

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

DESPACHO DO PRESIDENTE
Dispensa Eletrônica nº 009/2025 Fracassada
Processo Administrativo nº 181.617.502.698.113.107

Objeto: Contratação dos serviços especializados de instalação de calhas e acessórios,
com fornecimento total de materiais e mão de obra, a ser instalado no prédio
principal da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO,
no uso de suas atribuições legais e em estrita observância aos princípios da legalidade,
eficiência e transparência que regem os procedimentos de contratação pública, vem,
pelo presente despacho, adotar as seguintes medidas:
Considerando que:

1. A dispensa eletrônica nº 009/2025 restou fracassada, tendo em vista que a única
proposta apresentada não atendeu aos requisitos exigidos pelo item 5.6.3 do Aviso
de Dispensa Eletrônica, inviabilizando a continuidade do certame em sua forma
original;
2. Conforme dispõe o inciso I, do art. 21 da Portaria n. 04/2023, que no caso de o
procedimento restar fracassado, o órgão poderá republicar o Aviso de Dispensa
Eletrônica;

Resolve:

1º Declarar fracassada a presente dispensa eletrônica, em razão do não atendimento
ao disposto no item 5.6.3 do Aviso de Dispensa Eletrônica, o que inviabiliza a
continuidade e regular tramitação do procedimento administrativo, nos termos da
legislação vigente;

2º Determinar a republicação do Aviso de Dispensa Eletrônica, conforme
recomendado no Parecer Jurídico nº 041/2025, item 41, “c” e nos termos do inciso I,
do art. 21 da Portaria nº 04/2023;
3º Ordenar às unidades administrativas competentes que adotem, com a máxima
celeridade, todas as providências necessárias à efetivação da contratação, observando
as disposições legais e os princípios constitucionais que regem a Administração
Pública.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 15 de julho de 2025.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

NOMEAÇÕES DE SERV IDORES

O Cons ó rc i o In t e rm un i c i p a l de Sa úde do Va l e do R ib e i ra e L i to ra l
Su l – CONSAÚDE to r na púb l i c a a nomea çã o da Sra . REG IANE
IZABE L DE SOUZA , RG Nº 33 .XXX .XXX -0 , ap rovada no Con cu rso
Pú bl i co 001 / 2024 , pa ra prov imento do ca r go de AUX I L IAR DE
SERV I ÇOS do Cons ó rc i o In te rmun i c i p a l de Sa úde do Va l e do
R ib e i ra e L i to ra l Su l – CONSAÚDE , a pa r t i r de 10 /07 / 2025 ,
con fo rme Por ta r i a nº 584/202 5 da Sup e r i n te nd ênc i a do
CONSAÚDE .

O Cons ó rc i o In t e rm un i c i p a l de Sa úde do Va l e do R ib e i ra e L i to ra l
Su l – CONSAÚDE to rna púb l i ca a nomea çã o da Sra . YASM INNE
CAROL INE MACHADO PERE IRA , RG Nº 57 .XXX .XXX -0 , ap rovada no
Con cu rso Pú bl i co 001 / 2024 , pa ra p rov imento do ca rgo de
PSC ICÓLOGO do Cons ó rc i o In t e rmun i c i p a l de Sa ú de do Va l e do
R ib e i ra e L i to ra l Su l – CONSAÚDE , a pa r t i r de 11 /07 / 2025 ,
con fo rme Por ta r i a nº 585/202 5 da Sup e r i n te nd ênc i a do
CONSAÚDE .

O Cons ó rc i o In t e rm un i c i p a l de Sa úde do Va l e do R ib e i ra e L i to ra l
Su l – CON SAÚDE to r na públ i c a a nomea çã o da Sra . DAYANE
FERRE IRA KAL ID, RG N º 44 . XXX .XXX - 5 , ap ro vada no Con cu rso
Pú bl i co 001 / 2024 , pa ra prov imento do ca rgo de TÉCN I CO DE
ENFERMAGEM do Con s ó rc i o In t e rmun i c i p a l de Sa úde do Va le do
R ib e i ra e L i to ra l Su l – CONSAÚDE , a pa r t i r de 11 /07 / 2025 ,
con fo rme Por ta r i a nº 586/202 5 da Sup e r i n te nd ênc i a do
CONSAÚDE .

O Cons ó rc i o In t e rm un i c i p a l de Sa úde do Va l e do R ib e i ra e L i to ra l
Su l – CONSAÚDE to r na púb l i c a a nomea çã o do Sr. LUCAS TSUTSU I
PERE I RA DOS SANTOS , CPF Nº 412 .XXX .XXX -31 , ap rovado no
Con cu rso Pú bl i co 001 / 2024 , pa ra p rov imento do ca rgo de
MÉDICO do Con s ó rc i o In te rmun i c i p a l de Sa úde do Va l e do R ib e i ra
e L i to ra l Su l – CONSAÚDE , a pa r t i r de 11/07 /2025 , con fo rme
Por ta r i a nº 587/2025 da Supe r i n t en dênc i a do CONSAÚDE .

O Cons ó rc i o In t e rm un i c i p a l de Sa úde do Va l e do R ib e i ra e L i to ra l
Su l – CONSAÚDE to rn a púb l i c a a nomea çã o da Sra . BRENDA MOTA
DE SOUZA , CPF Nº 442 .XXX .XXX - 14 , ap rovada no Con cu rso
Pú bl i co 001 / 2024 , pa ra prov imento do ca rgo de TÉCN I CO DE
ENFERMAGEM do Con s ó rc i o In t e rmun i c i p a l de Sa úde do Va le do
R ib e i ra e L i to ra l Su l – CONSAÚDE , a pa r t i r de 11 /07 / 2025 ,
con fo rme Por ta r i a nº 588/202 5 da Sup e r i n te nd ênc i a do
CONSAÚDE .



Diário Oficial do Município de Pariquera-Açu – Nº
1715 15 de julho de 2025

2

O Con s ó rc i o In t e rm un i c i p a l de Sa úde do Va l e do R ib e i ra e L i to ra l
Su l – CON SAÚDE to r na púb l i c a a nomea çã o da Sra . JOYCE
APAREC IDA DE OL IVE IRA PERE IRA , RG Nº 45 . XXX .XXX - 2 , ap rova da
no Con cu rso Pú bl i co 001 /2024 , pa ra prov imento do ca rgo de
NUTR IC ION ISTA do Con s ó rc i o In te rmun i c i p a l de Sa úde do Va l e do
R ib e i ra e L i to ra l Su l – CONSAÚDE , a pa r t i r de 11/07/2025 ,
con fo rme Por t a r i a n º 590/2025 da Supe r i n tend ênc i a do
CON SAÚDE .

WILBER ROSS IN I
Diretor Superintendente

JOSE VALTER 
GONCALVES 
COSTA

Assinado de forma 
digital por JOSE VALTER 
GONCALVES COSTA 
Dados: 2025.07.15 
16:43:34 -03'00'


